Avg. *de mus.* III 6. 14 facile est ergo te etiam illud videre atque concedere, alios pedes esse pro his, penes quos rhythmus est principatus, alios qui cum his collocantur. nam ubi pro longis singulis geminantur breves, pro eo qui rhythmum obtinet, alium locamus; velut pro iambo vel trochaeo tribrachum, aut pro spondeo dactylum aut anapaestum aut proceleusmaticum. ubi vero non idem fit, non pro eo, sed cum eo ponitur quisquis miscetur inferiorum; ut cum dactylo anapaestus, cum ionico vero utrolibet diiambus vel dichorium: et reliqui similiter suo iure cum caeteris.

Avg. *de mus.* IV 11. 13 nam manifestum tibi esse arbitror, alios esse sine mediis syllabis pedes, ut pyrrichius, et caeteri binarum syllabarum; alios in quibus medium aut primae parti, aut extremae, aut utriusque, aut neutri, spatio conveniat: primae, ut in anapaesto, vel in palimbacchio, vel in paeone primo: extremae, ut in dactylo vel in bacchio, vel in paeone quarto: utriusque, ut in tribracho, sive in molosso, sive in choriambo, sive in quolibet ionico: neutri, ut in cretico, sive in paeonibus secundo et tertio, sive in diiambo, dichorio, antispasto.

Avg. *de mus.* IV 13. 16 sq. M. vide igitur, utrum incipere debeat (*scil.* metrum) a pyrrichio, deinde metiamur dichorium, tum spondeum, qui complet tempora, quorum duo sunt in principio: potest item caput tenere anapaestus, deinde diiambus metiri, ut extrema longa collocata cum quatuor temporibus anapaesti perficiat sex tempora, quae cum diiambo conveniunt, ex quo intelligas licet, partes pedum non solum in fine poni, sed etiam in capite metrorum. – D. iam intelligo. 17. – M. quid, si demam unam ultimam longam, ut tale sit metrum, ‘segetes meus labor’: nonne animadvertis cum silentio duorum temporum repeti? ex quo manifestum est, et aliquam partem pedis posse in principio metri poni, et aliquam in fine, et aliquam in silentio. – D. et hoc manifestum est. – M. sed hoc fieri si dichorium metiaris integrum in hoc metro; nam si diiambum, et a capite anapaestus ponatur, cernis partem pedis in principio positam, quae habet iam quatuor tempora: duo autem quae debentur, silentur in fine.

AVG. *de mus.* IV 16. 31 verumtamen quod poeta ille (*scil.* Annianus) hos numeros (cf. fr. 3 [FPL 346] Blänsdorf) immobiles esse voluit, cum hoc metro utimur, custodiendum est: non enim fraudat auditum; quanquam aequae nihil fraudaret, si vel pro choriambos diiambum, vel ipsum ionicum nulla in breves facta solutione poneremus, et quidquid aliud congruisset.

AVG. *de mus.* IV 16. 33 illud magis mirandum est, quod cum spondeus et diiambum et dichorium suaviter claudat, tamen cum hi duo pedes sive soli, sive cum aliis copulabilibus quoquo modo mixtis in una serie fuerint, spondeus in fine, approbante sensu, poni non potest ... nec absurdum minus est, si quolibet loco alium connectas, veluti molossum hoc modo: 'vir fortis, timenda res, iam timere noli.' vel ita: 'timenda res, vir fortis, iam timere noli.' vel etiam ita: 'timenda res, iam timere vir fortis noli.' cuius absurditatis causa est, quod pes diiambus etiam ad duplum et simplum laudi potest, ut ad simplum et duplum dichorius: spondeus autem duplae parti eorum aequalis est; sed cum eum ille trahit ad primam, hic ad extremam, existit nonnulla discordia; et ita ratio tollit admirationem.

AVG. *de mus.* IV 16. 34 ac mea quidem (*scil.* ratio) in tanta obscuritate nihil aliud videt, nisi cum diambo antispastum dimidiam partem priorem habere communem: nam uterque a brevi et longa incipit; posteriorem autem cum dichorio: longa enim et brevi ambo finiuntur.

SERV. GL IV 425. 21 sqq. aequa dicitur divisio, cum tot tempora habet arsis, quot thesis, ut puta unum et unum, duo et duo, tria et tria, quattuor et quattuor; quae divisio hos recipit pedes, pyrrichium, spondium, dactylum, anapaestum, proceleumaticum, dispondium, diiambum, ditrochaicum, antispastum, choriambum.

SERV. GL IV 464. 2 sqq. metra ionica a maiore principaliter constant ionicis suis; verum tamen et diiambum et ditrochaicum non recusant solutionemque patienter admittunt.

PROB. GL IV 43. 2 sq. diiambus et hippius secundus: (Cic. *div. in Caec.* 20. 64) 'iniuriis commoveri'.

MALL. THEOD. GL VI 589. 7 sqq. sunt igitur (*scil.* pedes) penitus repudiandi longeque removendi ... ex quadrisyllabis proceleumaticus, dispondius, diiambus, ditrochaicus, paeones omnesque epitriti.

POMP. GL V 122. 36 sqq. de quattuor (*scil.* syllabis) sedecim isti (*scil.* pedes) sunt, proceleumaticus, dispondeus, diiambus, ditrochaicus, ionicus maior, ionicus minor, antispastus, choriambus, quattuor paeones et quattuor epitriti.

POMP. GL V 124. 8 sqq. in antispasto, choriambos, ditrochaico, diambos sena sunt tempora, tria habebit arsis, tria thesis. ergo hae sunt divisiones, quae aequae dicuntur, et habent hos pedes, nec alium habent: pyrrichium habent, spondeum, dactylum, anapaestum, proceleumaticum, dispondeum, diiambum, ditrochaicum, antispastum, choriambum; plus non habent.

SERG. GL IV 480. 24. sqq. duplices hi (*scil.* pedes), proceleumaticus, dispondeus, diiambus, ditrochaicus, antispastus, choriambus, ionicus minor, ionicus

maior, paeon primus, paeon secundus, paeon tertius, paeon quartus, epitritus primus, epitritus secundus, epitritus tertius, epitritus quartus, ex quibus alii pedes vel synzugiae nasci iudicantur.

CLEDON. GL V 30. 29 sq. <diiambus> ex brevi, longa, brevi et longa.

IVL. SEVER. GL VI 643. 20 sqq. amphibrachys molosso iunctus facit diiambum et spondeum $\cup - \cup -$, $- -$... amphibrachys dactylo iunctus facit diiambum et pyrrichium $\cup - \cup -$, $\cup \cup$... amphibrachys amphimacro iunctus facit diiambum et iambum $\cup - \cup -$, $\cup -$... amphibrachys antibaccho iunctus facit diiambum et trochaeum $\cup - \cup -$, $- \cup$.

IVL. SEVER. GL VI 644. 36 sq. diiambus, qui constat ex duobus iambis, habens tempora sex, dividitur ita $\cup - ||| \cup - |||$.